СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  28 марта 2012 г.

№ 04/01

р.п. Пинеровка

«О внесении изменений в Положение о
публичных слушаниях»

  В связи с изменениями, внесенными в  ч.3,4 ст. 28   Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» федеральным  законом  №  361-ФЗ 30.11.2011 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет Пинеровского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о публичных слушаниях, утвержденное Решением Совета
  № 5 от 19.10.2005 г.  следующие изменения:

1.1. Пункт 3 части 1 статьи 3  дополнить словами:

  «проекты правил благоустройства территорий»
1.2. Предложение 1 пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
 «1.По результатам публичных слушаний рабочая группа, а при организации публичных слушаний по инициативе Главы поселения – Глава поселения, в течение 14 рабочих дней составляет заключение о результатах публичных слушаний, в котором отражает выраженные позиции жителей поселения и свои рекомендации, мотивированное обоснование сформулированные по результатам публичных слушаний».

1.3. Пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2. Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, обнародуется».

1.4. Пункт 1 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Рабочая группа, Глава поселения обязаны обеспечить заблаговременное оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний  и возможность ознакомления с проектом муниципального правового акта выносимого на публичные слушания не менее чем за 14 дней до даты проведения публичных слушаний».

 1.5. пункт 1 главы 5 изложить в следующей редакции:
«1. Обнародование всех материалов осуществляется Администрацией поселения независимо от того, по чьей инициативе назначены публичные слушания, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 статьи 13 настоящего Положения».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.
Глава муниципального образования

Пинеровского муниципального образования

С.В. Пажитнов
« ______» марта 2012 г.